CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2025

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto

Plenário, ao Poder Executivo que informe a esta casa de leis, de forma detalhada, sobre

as medidas de preservação, reforma e conservação do Prédio da Antiga UNESP de

Franca, localizado na Rua Major Claudiano.

 Qual é o estágio atual das negociações sobre a propriedade do imóvel?

 De que forma a prefeitura tem acompanhado e fiscalizado o projeto de

reforma e revitalização?

 Há alguma medida administrativa para acompanhar o cronograma

estabelecido para o início e conclusão das obras?

 Quais medidas estão sendo tomadas para garantir a preservação do prédio

e segurança das pessoas que frequentam a região até que as obras sejam

iniciadas?

            Tendo em vista a história e a importância do prédio para o município e dada a

relevância da matéria, apresento o presente Requerimento.

Câmara Municipal, em 24 de janeiro de 2025

Marília Martins

Vereadora